

Sveikatos apsaugos ministerija nemato Molėtų ligoninės Santarų klinikų sudėtyje, palankiausiai žiūrима į sujungimą su PSPC

Jau daug kartų rašyta ir spėliota bei prognozuota, kokia ateitis gresiančios dar vienos Sveikatos apsaugos įstaigų reorganizacijos fone laukia mūsų rajono ligoninės. Dėl jos išsaugojimo rajono gyventojams dedamos didelės pastangos – to nepaneigsi. Pati ligoninė remontuota, tvarkyta, turi dar didesnių ambicijų vidaus pertvarkose, įkurdintas medicininės reabilitacijos skyrius, kuris su aiškia pretenzija ateičiai, kuomet rajonui bus suteiktas kurortinės teritorijos statusas...

Jau gal dvejus metus periodiškai savo skaitytojus informuojame, kad rajono savivaldybė mūsų ligoninei siekia Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės savotiškos partnerystės. Meras Saulius Jauneika kartu su ligoninės direktoriumi Vaidotu Grigu ne kartą buvo susitikęs su šios sveikatos įstaigos generaliniu direktoriumi F. Jankevičiumi, beje, kartu su direktore valdymui Aušra Bilotiene Motiejūniene, besilankiusiu ir Molėtuose. Vilties, kad tapus šios ligoninės vienu iš padalinių ar partnerių, nesvarbu, kaip pavadinsi, būtų išgelbėta sunkiai galą su galu sudurianti ligoninė, turima daug. Tai liudija ir rajono tary-



bos praėjusių metų pabaigoje gautas pritarimas siekti būtent tokios partnerystės, kuomet vietos politikas meras Saulius Jauneika užtikrino, kad nesirengia šios pozicijos atsisakyti. O ką apie tai mano Sveikatos apsaugos ministerija, nors, tiesa, Molėtuose viešėjęs ministras A. Dulkys praėjusį rudenį lankėsis ir ligoninėje, „Vilniai“ sakė, jog „pirmiausia reikia išvertinti visus argumentus, pasitikrinti vieni kitų skai-

čius, ko labiausiai reikia Molėtų savivaldybės gyventojams, o tuomet žiūrėtume, kuo galime būti naudingi visos sistemos, Santarų ar Lietuvos kontekste, bet pirmiausia, akcentuojau, rūpi Molėtų rajono gyventojų tikrieji poreikiai...“

Iki praėjusių metų gruodžio 10 d. šalies savivaldybės Sveikatos apsaugos ministerijai turėjo pateikti savo vizijas, kokią mato turimų antrinio lygio sveikatos įstaigų ateitį,

Mūsiškiai, kaip jau minėta, pasirinko planą tapti Santarų dalimi.

Klausimus, kokia gi ministerijos pozicija, pateikėme jos spaudos tarnybai, kurios vyriausioji specialistė **Agnė Kiškytė-Rarivanė** parengė išsamų Sveikatos apsaugos ministerijos specialistų komentarą.

-Ar SAM planuoja prie universiteto ligoninių jungti savivaldybės įstaigą?

-Molėtai yra nedidelė savivaldybė, todėl kaip geriausia variantą rajono žmonėms, savivaldybei, dirbančiam personalui, gydytojams matome Molėtų savivaldybės sveikatos centrą, sudarytą iš dabar veikiančio Pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) ir ligoninės kai kurių padalinių. SAM neplanuoja prie universiteto ligoninių jungti jokių savivaldybių įstaigų, nes universiteto ligoninės ir taip yra per didelės savo apimtimi. Bet kuriuo atveju Molėtų ligoninė savarankiškai (Nukelta į 3 psl.)

„Sodra“ jau moka padidintas pensijas

„Sodra“ jau perskaičiavo ir sausi moka padidintas senatvės ir kitas socialinio draudimo pensijas. Šiais metais jos buvo apskaičiuotos pagal naują principą.

Kiekvieno gavėjo pensija susideda iš bendrosios ir individualiosios dalies. Abi šios dalys svarbios skaičiuojant pensijos dydį. Bendroji pensijos dalis pagal šių metų indeksavimo koeficientą didės 8,47 procento. Padidės taip pat individualioji dalis, kuri priklauso nuo kiekvieno žmogaus per visą gyvenimą sumokėtų socialinio draudimo įmokų. Ši pensijos dalis bus indeksuojama papildomai ir didės 12,71 proc.

Turintys minimalų stažą (15 metų), bet neturintys būtino stažo, gavo proporcingai mažesnę bendrąją pensijos dalį. Nuo šiol tokiems žmonėms bus mokama viso dydžio bendroji pensijos dalis – 215,09 euro. Tie, kurių stažas yra didesnis, ir toliau gaus didesnę bendrąją pensijos dalį. „Sodra“ perskaičiavo visas pensijas pagal naujus indeksavimo koeficientus, o taip pat bendrosios pensijos dalies dydį tiems gavėjams, kurie yra įgiję nuo minimalaus iki būtino stažo. Senjorai ir neįgalieji gau-

(Nukelta į 4 psl.)

Kilus pasipiktinimui, nuspręsta atšaukti papildomus mokėjimus už atliekų išvežimą

UAB „Molėtų švarai“ išsiuntus 3000 elektroninių pranešimų Molėtų rajono individualių valdų gyventojams, informuojant, kad jiems teks papildomai susimokėti už mišrių atliekų išvežimą, sulaukta didžiulio pasipiktinimo. Įkairus „Molėtų švaroje“ telefonams bei stengiantis gyventojams paaiškinti, kodėl jiems teks papildomai mokėti už šiukšlių išvežimą, l.e.p. „Molėtų švara“ di-

rektorius ir Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas

reskubo paaiškinti situaciją, kuri neturėtų būti naujiena gyventojams, nes papildomas mokestis už atliekų išvežimą yra numatytas ir sutartyse.

-Nuo 2017 metų sausio 1 dienos visoje šalyje buvo įvesta dvinarė mokėjimo už atliekų surinkimą sistema. Ją sudaro pastovioji ir kintamoji dalys. Nuo pat pradžių, kuomet buvo įvesta dvinarė sistema, kas metai



mes turėjome išrašyti sąskaitas gyventojams, iš kurių išgabenamų atliekų kiekis viršija nustatytas normas, patvirtintas Molėtų rajono tarybos sprendimu. Anksčiau skaičiuoti iš kiekvieno gyventojų išve-

(Nukelta į 3 psl.)

Trisdešimt antrąjį kartą - „Aplink Želvos ežerą“

Gražia tradicija tapęs bėgimas Sugingčiuose „Aplink Želvos ežerą“, skirtas Laisvės gynėjų dienai paminėti, po metų pertraukos - pernai dėl pandemijos bėgimas buvo virtualus - šeštadienį buvo surengtas 32 -ąjį kartą. Šį bėgimą, kaip visada, organizavo iš-

(Nukelta į 4 psl.)



Nustatytas aplinkos teršimo nuotekomis atvejis

Aplinkos apsaugos departamento Utenos valdybos Utenos aplinkos apsaugos inspekcijos pareigūnai gavo du pranešimus apie Luokesos seniūnijoje galimai netinkamai tvarkomas nuotekas. Pasak aplinkosaugininkų, vienu atveju informacija nepasitvirtino, kadangi gyventojai pumpavo iš rūšio susikaupusį vandenį. Antru atveju pranešimas pasitvirtino - nustatyta, kad dėl laiku neištuštino rezervuaro nuotekos teka per jo viršų ir teršia aplinką. Asmuo įpareigotas ištuštinti rezervuarą bei jam bus skirta bauda iki 300 eurų.

„Vilnius“ informacija

Afrikinis kiaulių maras pernai nustatytas septyniems šernams

Afrikinis kiaulių maras, beje, ypač plintantis Europos šalyse, vis dar fiksuojamas ir Lietuvoje. Kokia afrikinio kiaulių maro situacija Molėtų rajone, statistinius duomenis pateikusi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Molėtų skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja - inspektorė Diana Kaselienė teigė, kad pernai afrikinio kiaulių maro atvejų, palyginus su užpernai metų statistika, buvo nustatyta mažiau. 2021 metais Molėtų rajone buvo sumedžiota 314 šernų, afrikinis kiaulių maras patvirtintas 6 šernams, sumedžiotiems Inturkės, Sugingčių, Jonišio, Alantos, Giedraičių seniūnijose. Per praėjusius metus rasti trys nugaišę šernai, iš jų vienas šernui patvirtintas afrikinis kiaulių maras. Šernų gaišenos rastos Dubingių, Giedraičių ir Balninkų seniūnijose, o afrikinis kiaulių maras patvirtintas šerno gaišeni, rasti Dubingių seniūnijoje. Užpernai Molėtų rajone buvo sumedžioti 189 šernai, iš jų devyniems nustatytas afrikinis kiaulių maras. 2020 metais buvo rasta dvylika nugaišusių šernų, iš jų vienuolikai patvirtintas afrikinis kiaulių maras.

„Vilnius“ informacija

Šeimos verslų verpetuose

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Rasa ir Arvydas Pladai, paklausti, kiek metų kartu, trumpam susimąsto, o po to sutartinai sako, jog jau keturiolika. Vadinasi, tiek pat metų juos galima vadinti ir verslo šeima, kurios vardą jie šiomet pelnė Turizmo ir verslo informacijos centro bei „Vilnius“ rengiamose verslo nominacijose. Tikėtina, jog jų šeima pirmiausia pasirinkta už tai, kad jie sukasi nelabai dėkingame maitinimo versle, kur nuolat reikia galvoti apie tai, kaip ir ką patiekti, kokia forma pristatyti, o tuo pačiu – pabendrauti, išklausti, nutylėti ir išlikti savi. Rasa, klausiamo, kaip atsidūrė maitinimo sferoje, tik jausia nusišypsą ir vardina jaunystės pasižadėjimus sau – niekad nedirbti „Lelijos“ fabrike, niekad susituokus neišsiskirti ir dar kažką, matyt, darbą kavinėje...

-Dabar jau nieko sau nežadu ir niekada nesakau niekada, nes ir „Lelijoje“ dirbau, ir teko išsituokti, - išsitaro moteris, šiandien su Arvydu besisukanti „Zodiakas plus“ kavinėje, ruošianti pobūvius, tiekianti maistą pagal užsakymus, turinti maisto gaminių išpareigojimų Teisėjų mokymo centre. – Tiesiog gyvename priimdami visus mums mestus iššūkius, planuojame ateitį, kurią savo vizijomis, prisitęsiančiomis statybomis, dažniausiai pradeda Arvydas...“

Likimas sudėliojo abiems gyvenimą taip, kad susitiko darbe, kur vienas kitą pažino pirmiausiai kaip bendradarbius. Išbandę vienas kitą draugyste anuomet, Arvydas ir Rasa sako, jog dabar jie, būdami šeima ir vieno bendro verslo šeimininkai, dažnai susitinka tik vakarienei, probėkšmais darbų sukūryje susitikę dienos metu.

Rasa yra toliejiškė, todėl visai neuožastu, kad čia šeima ir gyvena, kartu su jos mama, gimtuosius namus paremontavę, susikūrę sau erdvę. O ir vieta daugelį metų abiems buvusi patogi. Mat draugėn suvedė... dangus. Na, gal ne tiesiogiai, bet prie betonkelio įsteigta kavinė „Zodiakas“, vos ne Astronomijos observatorijos ir Etnokosmologijos muziejaus kaimynystėje, iš kurios klientai plūsdavo pavalgyti į kavinę prie magistralinio kelio. Pasak Rasos, jos gyvenimas klostėsi taip, kad pirmiausia buvo šeima, vaikai, o tuomet verslas ir mokslai vienu metu. Arvydas šypsosi, nes jis Rasą paskatinęs buhalterijos mokslus krimsti Utenos kolegijoje, o vėliau - ir ekonomiką Kauno technologijos universitete. Tad versle turima sava finansininkė, kurios nereikia samdyti, o ir moteriai darbas toks patinka, nes nuo pradinės mokyklos Toliauose iki vidurinės baigimo Molėtuose buvo puiki mokinė ir jautė potraukį matematikai bei vienu metu svajoję tapti mokytoja. Tuo tarpu Arvydas sakosi, kad jokių mokslų didelių nekrimito, bet pagal specialybę yra elektrikas. „Niekad nebijojau jokio darbo, todėl daug ko ir išmokau, - atvirai sako Arvydas, o Rasa dar patikslina, - pirmiausia – neprikaištingos tvarkos. Jis ir į kavinę atėjęs nukritusius trupinius pirmiausiai pamato, taip mus suerzindamas, o jo darbo vieta daugelį savo tvarka stebina...“

Grįžtame prie anuometinio „Zodiako“, kur Arvydas ir ūkvedžiu, ir tie-

kėju, ir kuo tik dar reikėjo dirbo. Rasa darbavosi kavinėje „Pusiaukelė“, kol viena draugė neparagino dirbtis į „Zodiaką“, kuriam tuo metu barmenės reikėjo. Iš pradžių dar nedirjusi, nes toks darbas buvo visiškai naujiena, vėliau visgi pasiryžo ir nepasigailėjo, nes aplinka, žmonės, nuolatiniai lankytojai įkvėpdavo darbui ir savosios pajamos tiesiog laukdavo. Kažkada kliento ištartas klausimas, gal ji čia savininkė, kad taip kruopščiai sukasi, atrodė juokingas, bet... išsipildė. Tačiau



Rasa ir Arvydas Pladai

tam dar reikėjo padirbėti Mindūnuose įsikūrusioje „Vilkasalėje“, čia pat esančioje gyvenvietėje gyvenimui nusižiūrėjus nuvyventą namą ir jį Arvydai suremontavus pagal savo poreikius, netgi aplinką sutvarkius. Bet namas netrukus buvo parduotas, nes Arvydai buvo pasiūlyta išsinuomoti iš savininko „Zodiaką“ ir dirbti sau, tad ir Rasa iš karto buvo paskatinta imtis nuosavo verslo. Tai ir buvo šeimos verslo pradžia, kurios tąsa praėjusių metų pabaigoje įvertinta rajono gyventojams skiriant savo balsus, negailint vertinimų ir pagyrų, kad žmonės nuėjo ilgą kelią maitinimo versle, imdamiesi kūrybos, atsakingumo, begalinio kruopštumo ir išradingumo, yra komunikabilūs ir pagarbūs klientams, o svarbiausia – visuomet drauge dirbantys. Ne vienas kalbėjo apie išskirtinį kavinės meniu, kur viskas skanu, pačių gamintus šviežius patiekalus ir patiekimo kultūrą. Apie meniu klausiami kavinės šeimininkai nę nesusišypsą sako, jog pas juos viskas gaminama tik šviežia, jokių šaldytų produktų. „Kijevo kotletui čia pat „mušame“ vištieną, kepame blynus, darome virtinius, pas mus klientai gauna tik vietoje keptą duoną, dar rytą girą, kurios paklausa didelė, - sako abu. – O aname „Zodiake“ garsėjome dar ir savomis spurgomis...“

Prisimename istoriją, kuomet kavinė prie betonkelio buvo pasirašytas nuosprendis išgriauti – jau prieš penkerius metus buvo rengiamasi šio kelio remontui, todėl Kelių direkcijai priklausančioje aikštelėje stovintis objektas ėmė kliūti, nors dar iki šių dienų galėjo sėkmingai dirbuoti. „Iš pradžių pravažiuojant pro šalį, kur dabar vietoje kavinės stūkso tuščia erdvė, suspausdavo širdį, dabar jau apsipratome, - sako

Arvydas, tuomet skubėjęs ieškoti savo šeimos verslui naujos vietos. – Dėl patalpų nuomos sutarėme su ilgus metus čia šeiminkavusiu R.Hofmanu, taipogi dirbusiu su visa šeima, pasiremontavome virtuvę ir dar kurį laiką dirbome per dvi vietas. Laikas buvo kupinas iššūkių, juk darbo padvigubėjo. Bet net neabejojome, kad mūsų klientai ras mus ir čia.“ Klausiamas, ar ne sudėtinga perimti ir savaip perdaryti molėtiškių ir miesto svečių žinomą kavinę, kurioje lankytasi daugelį metų, kuri turėjo savo aurą, pašnekovas išsitarė, jog viskas turi savo

visos šeimos kelionę į Romą, kuri irgi buvo Dovilės, beje, dirbančios reklamos srityje, dovana. „Tikėkimės, jog dar bus galimybių pakeičiam, juolab, kad nuolat esam kviečiami į Havajus, kur gyvena mano pusseserė, - sako Arvydas. – Bet tam jau reikia keliolikos dienų.“ Klausiami, kaip pavyksta nesusipykti ir neatsibosti vienas kitam, kai ir darbe, ir namie kartu, sutuoktiniai atsako, jog kiekvienas turi savų darbų, o Arvydo laisvos minutės - naujos sodybos statybose, kur Rasos beveik nebūna, nors ir ji jau pajuto trauką kurti ten jaukumą ir patogumą. Jos darbai prasidės ten, kai sodyboje bus perkirpta įregistruotos kaimo turizmo sodybos „Tarp ažuolų“ starto juostelė. Galbūt tada bus paragauta ir per nominacijas iš O. ir A. Rinkevičių – „Saldaus dueto“, ankstesnių metų „Verslo šeimos“, nominacijų vakare dovanų gauto šokoladinio liūto. „Bet jau sodybos vaizdas labai gražus, ypač – pūpsančios pusnyse“, - sako Rasa, jau rodydama nuotrauką... O ką Pladų šeimai reiškia įteiktoji nominacija? „Žauriai daug, - atvirauja Arvydas. – Kai sužinojom, net virpuliukas perbėgo, nes tai reiškia, kad esame pastebėti, kad visgi mus vertina už pastangas, kurios ilgametės, dar labai mums svarbu, kad komisija įvertino. Tai duoda spyrį eiti į priekį, motyvuoja. Už tai esam dėkingi.“ Rasa priduria, kad tai ir viso kolektyvo, kuriam nuolat primenama, kad reikia šypsotis, stengtis maistą patiekti estetiškai atrodantį, skanų, įvairų, nuopelnas, o vyras pildo, kad tai pasiekiami tik nesustojant net tuomet, kai aplinkui viskas sustingsta, kaip tai buvo pirmojo karantino metu. „Mes vieninteliai ėmėmės maisto išvežiojimo, - dalijasi prisiminimu. – Koronavirusas mus išmokė kitokio darbo. Iki šiol vežiu maistą į įstaigas, namus – kas, kur užsako. Negali sustoti, jeigu tai žmonėms reikalinga, paklaus. Kaip ir su valgių krepšeliu Kūčių stalui. Rasa su darbuotojomis tikrai vargo daug, kol juos suformavo pagal visus užsakymus. O jų buvo daug - nuo 2 asmenų iki ke-

tai galimi, nes kiekvieno skonis vis kitoks, kaip ir maistui.“ Prakalbus apie maisto tiekimą oficialiems vakarams, pobūviams, priėmimams, kuriuose dažnai matome juos besisukančius, pašnekovai sako, jog nuolat tenka tobulintis, ieškoti naujų pateikimo būdų, papuošimo elementų, pjaustymo įmantrybių - jeigu nori būti paklausus, negali sustoti. Be to, pasidalinama pastebėjimu, kad pastaruju metu visgi nemažai žmonių ateina pietauti. Vadinasi, pasiilgta valgymo kavinėje ritualo. Į klausimą, kaip žino, kiek reikia paruošti maisto, kai nenumanai, kiek žmonių ateis, seka atsakymas – „per tiek metų yra nuojauta...“ Ką patartų jauniems žmonėms, kurie galbūt nedirba imtis verslo, neturi tam pradinio kapitalo? Rasa su Arvydu tik šypsosi, nes žino, kad viskas įveikiama, jeigu yra didelis noras, o pinigų galima pasiskolinti, imti paskolą iš banko ir dirbti – nuosekliai, link turimo tikslo. Tokia buvo ir jų pradžia, o pasinaudoti savivaldybės teikiama verslui parama nesusukubę, tai gali daryti jaunimas.

„Dabar jau turėsime savo patalpas, - vėl džiaugsmu sušvinta abiejų akys, kalbant apie baigiamą įrengti kaimo turizmo sodybą netoli Alanotos. – Nebebūsime nuomininkai, aplinkui yra nemažai žemės. Darbo bus. Gal kada ir gyvensime ten arba sodyboje Aplinkkelio gatvėje, tapsime sėslesni, išmoksime sustoti ir pailsėti, to linkime ir visiems verslo žmonėms, nes jie niekada negali užverti darbo durų ir pamiršti, kas liko už jų.“

Pokalbio metu net nekilo minčių kalbėti apie tai, kad galbūt verslas galėtų būti kitame krašte, nes jie šio krašto žmonės, matantys save tik čia. Dar galėtume kalbėti apie tai, kaip Arvydas Pastovio ežere jaunystėje bandė skrieti vandens slidėmis, sportuodavo Žirmūnų vadinamajame aerodrome, mokyklos metus, kaip Rasai skauda širdį matant, jog jos Toliau mokykla be šeiminko menksta akyse, svajoja apie langus „Zodiako plus“ virtuvėje, apie atostogas, apie realybę tampančias vizijas, Rasos dukrų Ginos ir Dovilės pasiekimus, Arvydo sūnų Vidmantą,



„Zodiako plus“ kavinės ruošiami užkandžių stalai iškilmingomis progomis traukia akį estetiškumu ir išradingumu

liolikos...“ O ką verslininkai mano apie viešojoje erdvėje platinamus pasisakymus, kad Molėtuose nėra kur skaniai ir jaukiuose aplinkoje pavalgyti? „Skandūs būna komentarai, juk tikrai stengiamės, ir dirbame ilgiau, ir pasiūlome įvairų meniu, nepaisant net darbo valandų pabaigos, nuolat rengdavome gyvos muzikos vakarus, kol neprasidėjo pandemija, - tvirtina kavinės šeimininkai. – Dėl jaukios aplinkos priekaiš-

kada buvusį „Vilnius“ laiškininką, o dabar dirbantį Vilniuje, apie Havajuose gyvenančios giminaites kasmet rengiamus Lietuvoje giminės susitikimus... Rasos jau laukia rytdienos pietų menui sudarymas, Arvydas jau skęsta statybų darbų planavime, abu nepamiršta padėkoti savo kolektyvui – „be jo nebūtume tiek pasiekę“. Atnešta Rasos ką tik iškepta duona kutena nosį. Ačiū už pokalbį...

Sveikatos apsaugos ministerija nemato Molėtų ligoninės Santarų klinikų sudėtyje, palankiausiai žiūrима į sujungimą su PSpC

(Atkelta iš 1 psl.)

funkcionuoti negali, nes yra nuostolinga. Jos prijungimas prie kito padalinio neišspręstų finansinių problemų, nes vis tiek reikėtų dotuoti išteklius nuostolingai dirbantiems padaliniais. Kodėl nuostolingai veikianti ligoninė nėra naudinga nei pacientams, nei gyventojams? Molėtų rajono savivaldybė, būdama šios ligoninės steigėja, turi padengti ir ligoninės nuostolius, o tai reiškia, ir kiekvienas jos savivaldybės mokesčių mokėtojas. Vadinas, šios lėšos nepasiekia kitų reikalingų sričių. Į nuostolingai veikiančią ligoninę sunku pritraukti naujus specialistus, tuomet ir mažai prasmės diegti naujoves, jei nebus kam su jomis dirbti, kelti kvalifikaciją.

-Molėtų politikai nori savo ligoninę matyti kaip regioninės ligoninės padalinį ir galvoja apie prijungimą prie RVUL ligoninės, ko gali tikėtis darbuotojai, pacientai?

-Prijungus Molėtų ligoninę prie RVUL, pirmiausia labai nukentėtų Molėtų gyventojai.

Molėtų savivaldybės, kaip steigėjo, dispozicijoje liktų PSpC su šeimos medicina (šeimos gydytojas su komanda ir jos kompetencijai priskirtais laboratoriniais tyrimais), tai reiškia, kad iki šiol Molėtų ligoninėje teikiamos paslaugos: slauga, parą veikiantis priėmimo skyrius, dienos stacionaras, dienos mažoji chirurgijos, echoskopijos, endoskopijos ir rentgenas būtų RVUL filialas, todėl Molėtų savivaldybė neturėtų galių daryti įtakos ligoninės paslaugų teikimui, pacientai į ją patektų su siuntimu bendra tvarka, kaip į bet kurią kitą ligoninę.

Molėtų ligoninę prijungus prie RVUL, stacionaro, gydytojų darbo vieta keistųsi į Vilnių, reikėtų įsilieti į naują struktūrą, keistųsi vadovybė, ir žinoma, darbo krūviai (RVUL ligoninė yra viena labiausiai apkrauta ligoninių). Mažai tikėtina, kad jos darbuotojai galėtų užpildyti Molėtų ligoninės kaip filialo spragas dėl labai didelių darbo krūvių motininėje RVUL ligoninėje. Dalis Molėtų ligoninės administracijos darbuotojų, tokių kaip finansų, personalo skyrių netektų darbo krūvio, kadangi šias veiklas perimtų ir centralizuotai vykdytų RVUL ligoninė.

RVUL prisijungus Molėtų ligoninę, reikėtų perorganizuoti kai kurių skyrių veiklą, kad ligoninė nedarytų nuostolio. Vargu, ar RVUL, šiuo metu nešdama ir taip didelį krūvį, rastų vadybos ir kitų resursų nuostolingo filialo veiklos analizei ir efektyvumui. Yra galimybė, kad būtų priimtas sprendimas atsiskirti nuostolingai dirbančių padalinių, t. y. stacionaro RITS ir terapijos skyrių. Tad faktiškai ligoninėje liktų tie skyriai, kurie įtraukti į savivaldybės sveikatos centro bazinį paketą (ambulatorinė reabilitacija, skubiosios pagalbos skyrius, konsultantai, slauga ir ilgalaikis gydymas).

-Tad kokios gi galimybės?

-Deja, jas matytume tik kaip kosmetines, t. y. gyventojui neatnešančias realios pridėtinės vertės ir tikrų galimybių, kad medicinos paslaugų kokybę pagerėtų. Tai, kad Molėtų ligoninė, pavyzdžiui, tapdama RVUL padaliniu ir tokiu būdu įgytų univer-

sitetinės ligoninės filialo statusą, vertinga tik dėl paties pavadinimo pakeitimo ir pirmo įspūdžio. Universitetinėje ligoninėje turi būti vystomi moksliniai tyrimai, tam reikia didelio būrio specialistų, dėstytojų bei pacientų. Visgi didžioji medikų dalis



Pernai rugpjūtį Molėtų ligoninėje besilankęs Sveikatos ministras A. Dulkys apie reformą kalbėjo atsargiai

renkasi didžiuosius miestus kaip nuolatinę gyvenamąją vietą (nekalbame apie kelis kartus per savaitę išvykstančias konsultacijas), todėl Molėtų ligoninę transformuoti į universitetinės ligoninės kriterijus atitinkančią ligoninę reikėtų nepamatuoti didelių priemonių ir investicijų. Beje, ir lūkesčiai, kad RVUL skirtų Molėtų ligoninei medikų – nėra pagrįsti realybe, kadangi dėl labai didelių apimčių ir taip trūksta gydytojų, juo labiau, kad sunkiausi atvejai vežami į Vilnių.

-Kokia ministerijos nuomonė apie turimą, rajono politikų svarstytą, bet kol kas negavusį pritarimo antrą variantą – nuostolingai dirbančią ligoninę jungti su iki tol sėkmingai besidarbuojančiu Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centru. Kokie tokio žingsnio minusai ir privalumai? Juk, aišku, darbo netektų dalis turimų dabar dviejų įstaigų darbuotojų?

-Kaip geriausia visoms suinteresuotoms grupėms (pacientams, medikams, savivaldybei), tvariausia, su ilgalaikę perspektyvą ir realiai įgyvendinamą pasirinkimą matytume Molėtų PSpC ir Molėtų ligoninės sujungimą, įkuriant stiprų Savivaldybės sveikatos centrą. Tokiu atveju pacientai gautų bazines paslaugas savo rajone, arčiausiai gyvenamosios vietos ir jiems įprastos socialinės aplinkos. Sujungus nuostolingai dirbantį Molėtų PSpC ir ligoninę sumažinus aktyviojo gydymo lovų, tikėtina, kad Molėtų savivaldybės sveikatos centras taptų pelningas, nes centro sudėtyje veiktų įprastai nenuostolingos ambulatorinės reabilitacijos, specialistų ambulatorinės konsultacijos, dienos stacionaro, slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos. Taipogi būtų išsaugomas tas pat terapinis Molėtų ligoninės skyrius ir įkurtas Savivaldybės sveikatos centras su stipria ambulatorine pagalba: dienos paslaugomis, slauga, ilgalaikę priežiū-

ra ir specialistais (radiologas, neurologas), kuriam laikui liktų ir terapinis skyrius.

Sujungimas efektyvus logistiškai – PSpC ir ligoninė yra viename kieme – patogus pacientams, nereikalauja didelių sąnaudų patalpų pritaikymui. Šeimos gydytojai ir specialistai galės dirbti kaip viena komanda, grei-

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla sausio 9-15 dienomis

Pasveiko 86 Molėtų rajono gyventojai.

·Nustatyti 56 nauji ligos atvejai.
·1 Molėtų miesto gyventojas (80 m.) mirė dėl Covid-19 sukeltų komplikacijų.

·Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 62 sergantys rajono gyventojai: Čiulėnų (4), Dubingių (1), Inturkės (1), Joniškio (1), Mindūnų (3), Videniškių (1), Balninkų (3), Alantos (2), Luokesos (6), Suginėčių (7), Giedraičių (6) seniūnijose, Molėtų mieste (28).



·9 asmenys pavežti į mobilųjį punktą.

·Atlikta tyrimų 373 Molėtų rajono gyventojams: 283 – PGR, 90 greitaisiais antigenų testais.

·37 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose, 30 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 42 rajono gyventojai.

·Paskiepyta 511 gyventojų. Bent vieną skiepą yra gavę 77,8%, pilnai ir pakartotinai paskiepyta 74,3 % (pilnai 39,2%, pakartotinai 35,1 %). Pagal paskiepytųjų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 8 vietą iš 60 savivaldybių.

·13 sergančių Vilniaus ir Kauno ir Utenos gyventojų gydosi ir izoliuojasi: Balninkų (1), Čiulėnų (1), Inturkės (1), Giedraičių (4), Luokesos (1), Suginėčių (2), Videniškių (2), seniūnijose ir Molėtų (1) mieste.

Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (752,5 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užima 48 vietą.

Kilus pasipiktinimui, nusprešta atšaukti papildomus mokėjimus už atliekų išvežimą

(Atkelta iš 1 psl.)

žamų atliekų kiekio neturėjome techninių galimybių. Pernai įdiegus atitinkamą įrangą šiukšliavežėse ir visus kontenerius „sučipavus“, jau fiksuojamas kiekvieno mišriųjų atliekų konteinerio ištuštinimas. Viršijus nustatytas minimalias atliekų sukau-pimo normas, gyventojui už atliekų išvežimą reikia susimokėti papildomai,- sakė laikinasis direktorius, paaiškinęs, kaip susidaro papildomi kiekiai. -Paprastai tariant, yra nustatytas metinis išvežimų arba konteinerių pakėlimų skaičius, už ką mokama kas mėnesį. Bet jeigu viršijamas minimalus konteinerių pakėlimų skaičius, už papildomus kartus reikia susimokėti. Tai liečia tik mišriųjų atliekų konteinerius, nes rūšiuotos atliekos surenkamos nemokamai, taip skatinant dar atidžiau gyventojus atliekas rūšiuoti. Vadovautis metiniu atliekų išvežimo grafiku, jeigu kiekvieną kartą buvo mišrios atliekos išvežamos viename ar dviem gyvenantiems asmenims, greičiausiai ir susidarys papildomas mokesčiai.

Direktorius dar pridūrė, kad konteinerius reiktų ištraukti ištuštinimui, kai jie iš tiesų prisipildo, nes nereti atvejai, kai konteineriai ištuštinami ir su „dviem maišeliais“ šiukšlių. Tokių atvejų būna, nes konteineriai yra tiesiog laikomi prie kelio. Į mažesnius kaimus šiukšliavežė važiuoja 12 kartų per metus, o į didesnes gyvenvietes – 18 kartų. Jeigu kas kartą bus konteineriai ištuštinami, nesvarbu, ar jie pripildyti, susidaro papildomi kiekiai, už kuriuos ir teks papildomai susimokėti.

-Galbūt iš tiesų gyventojams stigo informacijos, supranta, kad ne

visi atidžiai skaito sutartis, informaciją „Molėtų švaros“ tinklapyje, vietinėje spaudoje, - apie kilusį pasipiktinimo bangą kalbėjo A. Venslovas. Kadangi labai daug rajono gyventojų viršijo nustatytas minimalias atliekų išgabenimo normas bei dalis jų gavo pranešimus apie papildomą mokesčių, susidariusi problema praėjusią savaitę buvo aptarta Molėtų rajono savivaldybėje priimant geranorišką sprendimą, kad už pernai metais viršytas mišriųjų atliekų išgabenimo normas gyventojams mokėti nereikės.

Belieka pridurti, kad išgąsdinusių sąskaitos bus priminimu atidžiau įvertinti konteinerių turinį, rūšiuoti atliekas bei kad viršijus normas, gali tekti susimokėti daugiau. „Molėtų švaros“ vadovas dar kartą priminė Molėtų rajono tarybos sprendimą, kad mišriųjų komunalinių atliekų norma per metus, kai nereikia papildomai sumokėti, viename gyventojui rūšiuojant atliekas yra 5 vienetai 0,24 m³ konteinerių, arba 9 vienetai mažesnės 0,12 m³ talpos konteinerių. Nerūšiuojančiam atliekų viename gyventojui norma per metus – šeši (0,24 m³ talpos) konteineriai arba 12 konteinerių 0,12 m³ talpos. Du rūšiuojantys atliekas gyventojai per metus be papildomos mokesčio gali išvežti devyni 0,24 m³ talpos mišriųjų atliekų konteinerius, o nerūšiuojantys du asmenys - 12 kartų tos pačios talpos konteinerių. Trims gyventojams, rūšiuojantiems atliekas, per metus nustatyta minimali mišriųjų atliekų norma trylika 0,24 m³ talpos konteinerių, o nerūšiuojant - aštuoniolika 0,24 m³ talpos konteinerių.

„Vilnius“ informacija

Dantų protezavime eilės ištirpo

Kaip informuoja Valstybinė ligonių kasa, visiškai nebėra laukiančiųjų dantų protezavimo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF), eilių. Pastaraisiais metais šioms reikmėms skirta pakankamai PSDF lėšų ir sudaryta ganėtinai daug sutarčių su dantis protezuojančiomis įstaigomis. Tad kompensuojamąsias paslaugas pacientai gali gauti daug greičiau. Nebelikus ei-

lių, neliko prasmės dantis protezuoti savo lėšomis, kaip buvo anksčiau, o vėliau kreiptis į ligonių kasą kompensacijos. Primename, kad teisė į PSDF lėšomis kompensuojamą dantų protezavimą turi pensininkai, neįgalieji, vaikai, pacientai, kuriems buvo taikytas gydymas dėl burnos, veido ir žandikaulių onkologinės ligos.

„Vilnius“ informacija

„Vilnius“ informacija

Trisdešimt antrąjį kartą - „Aplink Želvos ežerą“

(Atkelta iš 1 psl.)

tvermės sporto šakų ir turizmo mėgėjų klubas „OK Klajūnas“, Suginciu pagrindinė mokykla ir Suginciu seniūnija. Kartu vyko ir Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos tarpklubinės taurės pirmojo etapo varžybos. Į tradicinį renginį susirinkusius bėgikus, atvykusius iš



Viskas vyko tik lauke



Juozas po finišo



Rajono meras su žmona ir anūku



Justina stengiasi nepraleisti nei vieno bėgimo

įvairių Lietuvos miestų, pasitiko puikiai paruošta trasa, kuri dar išvakarėse buvo vietomis šlapia, su purvynais, bet bėgimo dieną minimalus šaltukas savo darbu prisidėjo prie seniūnijos triūso ir dangą stabilizavo. Tiesa, dėl epidemiologinės situacijos bėgimo dalyviai negalėjo rinktis mokykloje, numeriai taipogi buvo iškabinti lauke, o ir apdovanojimų ceremonija buvo surengta lauke, klajūniečiams laikant fotosienelę, į kurią kėsinosi gūsingas vėjas... Gerokai per 200 varžybų dalyvių startavo šalia Suginciu pagrindinės mokyklos, prie paminklinio akmens (aut. A. Kelbauskas), skirto pirmajam

bėgimui paminėti, bei įveiktą pasirinktas 4 km ir 13 km distancijas. Po finišo bėgimo dalyviams iš karto buvo įteikiami irgi tradicija tapę moliniai atminimo medaliai, čia pat buvo vaišinamasi arbata. Ne tik dirbusi organizacinę darbą, bet ir pati įveikusi trasą šio bėgimo pra-dininkų ir iniciatorių -mokytojų Danutės ir Juozo Vasilevičių dukra Justina, po finišo skubėjusi ruošti apdovanojimų ceremonijai, kalbėjo, kad yra kelis kartus neatvykusi į bėgimą Suginciuose. Puikiai trasa džiaugėsi Juozas Vasilevičius, kuris finiše, įveikęs 13 km trasą, buvo sutiktas plojimais. Kraštiečiai žinomas lengvaatletis Tomas Matijošius irgi rinkosi 13 kilometrų distanciją. Molėtų rajono meras Saulius Jauneika kartu su žmona Nijole bei anūkiu pasirinko trumpąją distanciją, kurioje, kaip paaiškėjo saskaiciavus rezultatus, pelnyta prizinė vieta, Nijolei savo amžiaus grupėje užėmus III vietą. Šeštą kartą į bėgimą atvykęs toliejiškis Petras Žala, bėgęs keturis kilometrus, sakė, kad jo rezultatas buvo šešioliktas, o bėgimas - puikus. Nemažą bėgikų dalį sudarė klajūniečiai - tradiciškai finišavo nei vieno bėgimo nepraleidusi 13 km distanciją įveikusi Živilė Kanapkienė, klubo senbuvis Audrius Kraujalis



Vieną metų finišavo visas trejetas



Lukas kaip visad demonstravo puikią nuotaiką



Kraujenų šeima po finišo

dalyvavo su visa šeima. Šį kartą nusprendusi būti tik sirgale bei palaikyti sūnų į bėgimą atvykusi rajono tarybos narė Jolita Čimbarienė juokavo, kad ir jai pačiai neįprasta likti prie finišo, kuomet startuoja bėgimo dalyviai... Finišo liniją kirtus visiems bėgimo dalyviams, visus sveikinęs meras Saulius Jauneika priminė pirmąjį bėgimą, surengtą 1991 metais sausio 12 -ąją: „Džiugu, kad tradicijos gyvos, kad kas metai susirenkama į Sugincius. Dėkojame visiems ir kviečiame atvykti kitamet...“

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

NEMOKAMOS MASAŽO PROCEDŪROS. Pernai vasaros pradžioje Lietuvos aklių ir silpnaregių sąjungos (LASS) Molėtų r. filialui iš savivaldybės pagal projektą skyrus lėšų, buvo nupirkti akupresūros ma-

sazinė sėdynė kaklui, nugarai ir pėdų masažuoklis su šildymo funkcija. Šiais masažuokliais pasidžiaugėsi (LASS) Molėtų r. filialo pirmininkė Rasa Guzaitė kalbėjo, kad masažuokliais gali naudotis visi neįgalieji, ne tik Molėtų r. filialo nariai. Pasak Rasos Guzaitės, masažo proce-

dūromis aktyviai ir noriai naudojamasi, tačiau į procedūras atvyksta daugiausia Molėtų r. filialo nariai, jų artimieji, tad ji kviečianti ir kitus turinčius negalią užsukti į būstinę nemokamoms procedūroms, ypač šiuo metu, kuomet žiema ir yra pakankamai daug laiko sau. „Supran-

Inturkėje pagerbtas Laisvės gynėjų atminimas

Vienybės ir atminimo žvakutės, jungiantis prie akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“, Sausio 13-ąją In-

dalyvių, liudininkų prisiminimais dalinosi Marytė ir Jurgis Liokaičiai, Algimantas Pečiukaičiai ir kt. Paju-



Algimanto PEČIUKAIČIO nuotrauka

Inturkėje pakvietė į renginį, skirtą pagerbti Lietuvos laisvės gynėjų atminimą. Lauko scenoje skambėjo posmai, dainos, kadaise sujungusios mūsų tautą įsimintinomis 1991 metų dienomis. Savo, kaip tų dienų

tome, kaip viskas dar gyva ir jautru. Žuvusiuosius pagerbėme tylos minute. O žvakių liepsnelės dar ilgai negeso, nušviesdamos neužmirštuolių žiedus.

O. CESIULIENĖ

Laisvės gynėjų diena Giedraičiuose



Kasmet žmogus prisiminimais grįžta į sausio 13 –ąją. Giedraičių krašto žmonės savo širdies šiluma, mintimis tądien susiliejo su visa Lietuva, minėdami Laisvės gynėjų dieną. Ryte prisijungėme prie pilietinės iniciatyvos "Atmintis gyva, nes liudija" - dešimčiai minučių užgesinome šviesas ir languose uždegėme vienybės, pergales ir atminties žvakutes. Susirinkę prie laužo Giedraičių gimnazijos botanikos sode, prisiminėme tragiškus sausio 13 - osios nakties įvykius, tylos minute pagerbėme žuvusius už Lietuvos laisvę. Skambėjo gimnazijos ansamblio dainos apie Lietuvą, laisvę. Tuo pat metu galėjome stebėti ant gimnazijos sienos rodomą vaizdo projekciją apie 1991 – ują metų sausio įvykius. Sužibusios žvakelės languose ir prie Nepriklausomybės paminklo, uždegtas laužas reiškia pagarbą tiems, kurie ant Laisvės aukuro sudėjo savo gyvybes. Tad, nepamiršdami aukų, švęskime savo vienybę, džiaukimės Nepriklausomybe!

Vanda KOROLKOVIENĖ

„Sodra“ jau moka padidintas pensijas

(Atkelta iš 1 psl.)

na padidintas pensijas jau šį mėnesį, greičiau nei per Socialinio draudimo pensijų įstatyme numatytą terminą. Išankstinių senatvės pensijų gavėjai padidėjimą pajus vasarį, kadangi ši pensija, skirtingai nei visos kitos socialinio draudimo pensijos, yra mokama už praėjusį mėnesį.

Svarbu prisiminti, kad kiekvieno gavėjo pensija skaičiuojama individualiai ir padidėjimas taip pat bus individualus. Du žmonės, gaunan-

tys tokio pat dydžio pensiją ir sukaupę tiek pat metų stažą, gali sulaukti skirtingo pensijų padidėjimo dėl to, kad turi sukaupę skirtingą kiekį apskaitos vienetų, kuris priklauso nuo praityje gauto darbo užmokesčio dydžio ir sumokėtų įmokų.

Skaičiuojama, kad vidutinė senatvės pensija didėja nuo 414 eurų iki 465 eurų, vidutinė senatvės pensija su būtinuoju stažu didėja nuo 441 iki 489 eurų.

Atšauktos „Ežerūno“ rungtynės išvykoje

Su RKL B Diviziono B grupės lyderiais - Kupiškio komanda - praėjusį penktadienį turėjusi rungtyniauti Molėtų „Ežerūno“ komanda šias rungtynes buvo priversta atšaukti. Kaip sakė Molėtų komandos vyr. trenerio asistentas, komandos vadovas ir žaidėjas Kipras Pumputis, dėl išretėjusių žaidėjų gretų turėjusios įvykti rungtynės Kupiškėje perkliamos į vėlesnę datą. „Komandą išretino koronavirusas, o taip pat yra ir traumas besigydančių žaidėjų. Reikia tikėtis, kad šios savaitės rungtynėms su septintą vietą turnyrinėje lentelėje užimančia „Savingės“ komanda išvykoje į Kaišiadoris būsimame pasirengime,“ - sakė Kipras Pumputis. Regionų krepšinio lygoje B diviziono B grupėje Molėtų komanda su aštuoniomis pergalemis ir trimis pralaimėjimais šiuo metu užima trečią vietą.

„Vilnius“ informacija

DRŪTAI

Vėl rengiamas krepšinio čempionatas

Po pertraukos Molėtų sporto centras vėl organizuoja rajono vyrų krepšinio čempionatą, kuriame kvie-

dovai, registruodami savo ekipas, pasirenka, kuriame divizione žais. „Nuotolinis komandų vadovų pa-



čiamos registruotis komandos varžysis A ir B divizionuose. Kaip sakė Molėtų SC metodininkas Martynas Žala, labai norisi, kad į čempionato divizionus sugrįžtų komandos, todėl abejuose divizionuose legionierių žaidėjų skaičius šiemet čempionate nebus ribojamas, o komandų va-

sitarimas planuojamas sausio 24 dienos vakarą, kuriame bus aptarta varžybų vykdymo sistema ir nuostatai, -sakė Martynas Žala, paminėjęs kad čempionatas vyks vasario – gegužės mėnesiais. Rungtynės bus žaidžiamos savaitgaliais.

„Vilnius“ informacija

Reklaminis kampanijų projektas baigiasi

Asociacijos „Sprendimai šiandien“ projekto „Reklaminis kampanijų organizavimas, didinant visuomenės informuotumą apie tausią žvejybą ir akvakultūrą“ vykdymas eina į pabaigą. Projekto tikslas - vykdyti nacionalines reklamines kampanijas, siekiant didinti visuomenės informuotumą apie tausios žvejybos ir akvakultūros produktus ŽRVVG „Vilkauda“ teritorijoje, formuojant pozityvų įvaizdį. Tai svarbu vienijant ir apjungiant keturių savivaldybių teritorijas: Elektrėnų sav., Molėtų, Šalčininkų, Vilniaus rajonus. Projekto, kurio paramos suma 8951,00 Eur: iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo – 7608,35 Eur, Lietuvos valstybės biudžeto lėšos – 1342,65 Eur, įgyvendinimo metu buvo sukurti du reklaminiai filmukai, parengtas 150 fotografijų albumas, suorganizuotos dvi reklaminės kampanijos e. portale 15min, keletą mėnesių buvo dirbama ŽRVVG „Vilkauda“ socialiniame tinkle Facebook. Projekto partneris – ŽRVVG „Vilkauda“. Veiklos baigiasi, statistiniai straipsnių duomenys, peržiūrų skaičiai liudija, kad sukurta medžiaga nepraslydo visuomenei pro akis, buvo įdomi.



Akreditacija privaloma ir socialinės priežiūros paslaugoms

Vaikų dienos socialinės priežiūros akredituotas paslaugas mūsų rajone teikia trys vaikų dienos centrai - Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namuose, VŠĮ „Skudutiškio akademijos“ - vaikų dienos centras Sugučiuose „Tiltas“ ir Alantos bendruomenės centre - vaikų dienos centras „Daigelis“. Nuo šių metų pradžios ir socialinės priežiūros paslaugos gali būti akredituotos. Rajono savivaldybės administracijai prašymus teikti akredituotą socialinę priežiūrą pateikė keturios įstaigos. Tad administracijos direktoriaus sprendimu nuo šių metų sausio 1 dienos suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą Molėtų socialinės paramos centrui, Vaikų savarankiško gyvenimo namams, VŠĮ „Nacionaliniam socialinės integracijos institutui“ bei VŠĮ „Skudutiškio akademijai“. Kas keičiasi ir kam reikalinga akreditacija, paaiškino savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė.

-Akreditavimas –įstaigų teikiamų paslaugų įvertinimas, o vėliau ir šios paslaugos teikimo kontrolė, kokybės užtikrinimas. Metų pabaigoje vykome į dienos centrus, vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas teikiančias įstaigas ir organizacijas, tikrinome dokumentus, aplinką,

veiklas, ar visa tai atitinka nustatytus reikalavimus ir rekomendacijas. Džiugu, kad mūsų rajone visos trys įstaigos teikia kokybiškas, teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir rekomendacijas atitinkančias paslaugas. Vaikų dienos centre „Daigelis“ paslauga teikiama 45 vaikams, „Skudutiškio akademijos“ vaikų dienos centre veikiančiame Sugučiuose – 9 vaikams ir Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose vaikų dienos centre, pradėjusiame nuo 10 vietų, dabar paslauga tiekiamas 30 – čiai vaikų, - kalbėjo Rasa Karūžaitė. - Socialinių paslaugų kataloge šių paslaugų yra dvylika, bet įstaiga gali kreiptis ir dėl vienos ar kelių iš jų akreditavimo. Šiuo metu yra suteikta teisė teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas keturioms įstaigoms. Iš jų dviems savivaldybės biudžetinėms. Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namai teikia palydėjimo paslaugą jaunuoliams nuo 18 metų. Kita akredituota paslauga - pagalba globėjams, rūpintojams, budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti (Globos centro paslaugos) ir intensyvi krizių įveikimo pagalba (Krizių centro veikla). Kita mūsų įstaiga yra Molėtų socialinės paramos centras, kuriai su-

teikta teisė teikti akredituotas paslaugas ir namus, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ar atkūrimo ir laikino atokvėpio suaugusiems su negalia, vaikams su negalia paslaugas. Viešoji įstaiga „Skudutiškio akademija“ kreipėsi dėl socialinių įgūdžių palaikymo atkūrimo ir psichosocialinės pagalbos paslaugų teikimo akreditacijos, o „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ iš Zarasų - dėl pagalbos ir namų paslaugos akreditavimo. Kaip minėjau, visų keturių įstaigų prašymai leisti teikti akredituotą socialinę priežiūrą yra patenkinti. Reikia pabrėžti, kad savivaldybė, suteikusi teisę teikti akredituotą socialinę priežiūrą, neprivalo sudaryti sutarčių su visomis akredituotomis įstaigomis, nes paslaugos yra planuojamos, o sutartys sudaromos tada, kai paslaugų poreikis yra ir paslaugų teikėjų trūksta. Kalbant apie įstaigas iš Zarasų akreditavimą teikti pagalbos ir namų paslaugą, reikia paminėti, kad Molėtų rajone padidinto poreikio teikti šią paslaugą iki šiol dar nebuvo. Paslauga suteikiama iš karto, kuomet atsiranda poreikis, o jis mūsų rajone tenkinamas 100 procentų. Kiekvienoje seniūnijoje yra darbuotojai. Bet negalime žinoti, kas laukia ateityje.

(Nukelta į 7 psl.)

Apie kitokį skaitymą...

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka jau ne pirmus metus turi vertingos įrangos, kuri gali praversti ir rajono žmonėms, turintiems regėjimo negalią, ir visiems bibliotekos lankytojams, nesvarbu, kur jie gyventų. Pavyzdžiui, per pirmąjį karantiną, kai Lietuvos bibliotekos dirbo nuotoliniu būdu, savivaldybės viešoji biblioteka tapo Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos Grafinio dizaino studentams partnere, padėdama penkiolikai jų atlikti praktikos darbus. Būsimieji dizaineriai siuntė žodžius, sakinius ar tekstus pagal pasirinktą tematiką, o biblioteka jiems iš lietuvių kalbos konvertavo į brailio raštą. Geriausiųjų darbai turėjo iškelti į Prancūziją, brailio rašto tėvynę, bet dėl pandemijos liko tik virtualioje erdvėje.

Tai tik viena iš keleto funkcijų, kurias biblioteka gali pasiūlyti savo lankytojams. Neseniai vykusiam susitikime su regėjimo negalią turinčiais žmonėmis, socialiniais darbuotojais ir buvo pristatyta galimybė bibliotekoje skaityti žurnalus, laikraščius ar knygas. Inovacijų ir ūkio skyriaus darbuotoja Liuda Akinienė jiems pademonstravo įrenginio galimybes, kuris, įdėjus bet kokį žurnalą, laikraščio ar knygos tekstą ir jį nuskečius, vaizdą paverčia garsu. Pavyzdžiui, Birutės Šiukštienės poezija, kaip ir kiti tekstai, buvo skaitomi diktorės Reginos Jokubauskaitės balsu. Nors, kaip pabrėžė Liuda, garsiai paskaitydama tą patį eilėraščių, joks aparatas neatstos gyvo žmogaus skaitymo, bet jei nėra šalia to, kas galėtų garsiai skaityti, tuomet galima ateiti ir pavieniui, ir po kelis, ir susipažinti su naujienomis bibliotekoje. O kaip patikino viena slaugytoja, prie tokio „išstampyto“ balso silpnaregiai ir aklieji jau yra pripratę....

Vartotojų aptarnavimo skyriaus darbuotoja Daiva Šilinskaitė, turinti ilgametę patirtį su regėjimo negalią turinčiais skaitytojais, pristatė kompaktines plokšteles bei priminė kny-

gų įgarsinimo istoriją, kuri atsirado JAV 1934 m., o pirmieji garsiniai kūriniai buvo Nepriklausomybės Aktas ir Biblija. Lietuvoje toks įgarsinimas atsirado tik 1962-aisiais. Pasak Daivos, anksčiau knygas įskaitydavo tik aktoriai, už tai gaudami finansinį atlygį, o dabar tai daro savanoriai. Aišku, kad ne kiekvienas įgarsinimas patinka klausytojams, bet už tai yra pasirinkimas ne tik dėl balso,

kams ir paaugliams skirtos knygos bei kitos naujienos... Žodžiu, pasirinkti tikrai yra iš ko, o pasirinkus jau galima reguliuoti ir skaitymo tempą, įgudusieji, pasak moters, ypač jaunimas, mėgsta greitesnį, o vyresniems labiau patinka lėtas skaitymas.

Susirinkusieji apgailėstavo, kad prisijungimui reikia asmens duomenų, kurie, anot jų, nėra apsaugoti, kiti gi sakė, kad neturi elektroninės bankininkystės, todėl ir negali jungtis per valdžios vartus, bet buvo



Liuda Akinienė pristato bibliotekoje esančią įrangą, turintiems regėjimo sutrikimų

bet ir dėl kūrinių: labai dažnai į biblioteką pirmiausia atkeliauja kokia nors žinomo autoriaus, pelniusio apdovanojimus, įgarsinta knyga, o tik kur kas vėliau popierinė.

Renginio metu tiesiogiai buvo prisijungusi ir Lietuvos aklyjų bibliotekos Panevėžio padalinio vyr. bibliotekininkė Neringa Antanaitienė, kuri pristatė virtualią biblioteką ELVIS, pasakydama konkrečius žingsnius, kaip prisijungti prie šios bibliotekos, kaip joje naršyti, ieškant reikiamos knygos. Ši biblioteka yra pritaikyta „skaityti kitaip“, pagal turimas negalias. Todėl į ją patekti galima tik su šeimos gydytojo pažyma arba kitų institucijų pažymomis, kuriose būtų nurodyta, kad žmogui yra rekomenduojamas toks skaitymas. Demonstruodama leidinių katalogą, kuriame vien grožinių kūrinių yra 5482, dalykinių –2200, o kur dar vai-

paaiškinta, kad tuomet socialinė darbuotoja gali juos aptarnauti.

Jei anksčiau garsinėmis knygomis buvo piktnaudžiaujama, tai šiandien, pasak pranešėjos, geriau to nedaryti, nes jos yra su vandens ženklais, todėl atsekti nėra sunku, o suradus, kad jomis pasidalinta internete, žmogus gali būti baudžiamas. Tad ir skaityti reikia sąžiningai...

Visgi, jei virtualios ELVIO paslaugos jau daugumai yra žinomos ir girdėtos, tai Molėtų viešajoje bibliotekoje, matyt, dar yra ir mažai kitiems girdėtų paslaugų, kurios gali praversti ne tik regėjimo negalią turintiems, bet ir visiems lankytojams. Čia galima atsispausdinti, įrišti brailio raštu knygą, galima laminuoti norimą dokumentą ar paveikslėlį, ateiti ir mokyti dirbti kompiuteriu su Jaws programos pagalba ir dar kitokių dalykų...

„Vilnius“ informacija

Nustatyti du pažeidimai

Vykdam aplinkosauginę kontrolę, buvo nustatyti du pažeidimai Balninkų ir Alantos seniūnijose. Už Piršeno ežero (Balninkų s.) pakrantės nukasimą šiuos darbus inicijavusiam asmeniui, kaip nustatė aplinkosaugininkai, gresia bausmė iki 400 eurų bei teks atlyginti padarytą gamtai žalą. Alantos seniūnijoje buvo nustatytas netinkamas mėšlo tvarkymo atvejis. Ūkininkas buvo įpareigotas darbą atlikti pagal reikalavimus bei jam bus paskirta bausmė iki 60 eurų.

„Vilnius“ informacija

Naują knygą bekupiečiams pristatė pats autorius

Šeštadienį Bekupės bendruomenės centre lankėsi Seimo narys Robertas Šarknickas. Jis pristatė knygą „Šarkos sielos šauksmas“. Tai buvo labai nuoširdus ir jaudinantis susitikimas. Visi susirinkusieji be žado klausėsi ir pabuvojo šio mažo vaiko, paauglio ir jaunuolio, kuris mokėsi gyventi,



„Šarkos sielos šauksmas“ autorius Robertas Šarknickas - tarp Bekupės gyventojų

išgyventi ir mylėti, vietoje. Po susitikimo svečiui buvo nuoširdžiai padėkota už įdomų knygos pristatymą.

Asta KANOPKIENĖ

Turie naujienų? Rašykite mums, pasidalinsime su visais. info@vilnius.lt

Televizijos programa

ANTRADIENIS Sausio 18 d. LTV	22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Fenikso skrydis BTV	15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:30 Alfa taškas 19:00 „Netikėtas teisingumas“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Juvelyrų klanas“ 22:30 Reporteris 23:00 Alfa taškas 23:30 #NeSpaudai. 00:30 „Triguba apsauga“ TV8	riaus ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Skundikas TV3	14:35 Naujokai 15:35 Nina 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Akloji 18:50 Mirtis rojuje 19:55 Verpetai 21:00 Kasandra. Pamos baigtos 23:05 Legendų biuras 00:10 Svajoklė Lietuvos ryto TV	22:15 Kelionių atvirukai 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Projektas „Mėlynoji knyga“ 23:45 Komisarų Rek-sas LNK	10:20 Simpsonai 11:20 Vedęs ir turi vaikų 12:20 Naujakuriai 12:50 Atsargiai! Merginos 13:50 Kobra 11 14:55 CSI. Niujorkas 15:55 Havajai 5.0 16:55 Virtuvė 17:55 Šaunioji įgula 19:00 Vedęs ir turi vaikų 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Bado žaidynės. Strazdas giesmininkas. 23:25 Gelbėtojai 00:10 Naktinė pamaina TV1							
06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisarų Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 „Pabandom iš naujo!“ 2022. „Eurovizijos“ nacionalinė atranka. 13:30 7 Kauno dienos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 (Ne)emigrantai. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Nacionalinė ekspedicija. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Projektas „Mėlynoji knyga“ 23:45 Komisarų Rek-sas LNK	06:05 CSI. Majamis 07:05 Mano virtuvė geriausia 08:25 Teisingumo agentai 09:30 Pėdsakas 10:25 Šuo 11:35 Mentalistas 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:25 Šuo 19:30 Greitojo reagavimo būrys 20:30 Pričiupom! 21:00 Kaulų kolekcininkas 23:20 Valerianas ir tūkstančio planetų miestas TV6	06:15 Sveikata.lt 06:40 Svajonių ūkis 07:05 Vilkas ir veršiukas 07:15 Mažylis šakalas ir kupranugaris 07:25 Beždžionėlės ir plėšikai 07:35 Bocmanas ir papūga 07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:00 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Tai bent tigras 20:10 Nevykėliai 20:25 Dėdulės Marabu sparnai 20:35 Na, palauk! 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:05 Atgal į rytdieną 23:05 Priesaika TREČIADIENIS Sausio 19 d. LTV	06:10 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:40 Elena iš Avaloro 07:10 Kempiniukas Plačiakelnis 07:40 Prieš srovę 08:40 Meilės sūkuryje 09:45 Mylėti yra madin-ga 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Tarp mūsų mergaičių 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Gero vakaro šou 20:30 Skirtingai nuostabūs 21:00 Medikai paramedikai 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Vestuvių metai 22:45 Vikingloto 22:50 Vestuvių metai 23:15 Jėga ir Kenoloto 23:18 Vestuvių metai 00:20 Franklinas ir Bešas BTV	05:15 Nauja diena 06:15 TV parduotuvė 06:30 Vilniaus Babilonas 07:00 „Gyvenimo linija“ 08:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 09:00 „Pėdsakas.“ 10:05 „Dvaro rūmai“ 11:10 „Juvelyrų klanas“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Triguba apsauga“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Laikykitės ten 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:30 Alfa taškas 19:00 „Netikėtas teisingumas“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Juvelyrų klanas“ 22:30 Reporteris 23:00 Alfa taškas 23:30 „Paprasti rinkimai“. 00:30 „Triguba apsauga“ TV8	06:00 Balta - meilės spalva 06:30 Nuo... Iki... 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:05 Rimti reikalai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaissius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bus visko 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Gaudynės Šan-chajuje 00:25 Snaiperis TV3	06:05 Gelbėtojai 06:55 CSI. Niujorkas 07:45 Kobra 11 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Šaunioji įgula 10:20 Simpsonai 11:20 Vedęs ir turi vaikų 12:20 Naujakuriai 12:50 Atsargiai! Merginos 13:55 Kobra 11 14:55 CSI. Niujorkas 15:55 Havajai 5.0 16:55 Virtuvė 17:55 Šaunioji įgula 19:00 Vedęs ir turi vaikų 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Išbadėjusių žaidynės 22:45 Gelbėtojai 23:35 Naktinė pamaina 00:30 Skorpionas TV1	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisarų Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Nacionalinė ekspedicija. 13:00 Daiktų istorijos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Pasaulio puodai. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Projektas „Mėlynoji knyga“ 23:45 Komisarų Rek-sas LNK	06:05 CSI. Majamis 07:05 Mano virtuvė geriausia 08:25 Teisingumo agentai 09:30 Pėdsakas 10:25 Šuo 11:35 Mentalistas 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Betsafe-LKL čempionatas. 21:00 Karo menas. Atpildas 22:50 Kaulų kolekcininkas TV6	06:20 La Maistas 06:45 Virtuvės istorijos 07:10 Tai bent tigras 07:15 Nevykėliai 07:25 Dėdulės Marabu sparnai 07:35 Na, palauk! 07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:05 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Berniukas iš Neapolio 20:25 Nei juoktis, nei verkti 20:35 Na, palauk! 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:30 Jaunikio seserys 23:00 Priesaika KETVIRTADIENIS Sausio 20 d. LTV	06:00 Balta - meilės spalva 06:30 Bus visko 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:05 Rimti reikalai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaissius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Gied-	06:05 CSI. Majamis 07:05 Mano virtuvė geriausia 08:25 Teisingumo agentai 09:30 Pėdsakas 10:25 Nilas. Didingoji upė 11:35 Mentalistas 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:25 Šuo 19:30 Greitojo reagavimo būrys 20:30 Pričiupom! 21:00 Trintukas 23:15 Karo menas. Atpildas TV6	06:15 Nauja diena 06:15 TV parduotuvė 06:30 Partizanų kelias. 07:00 „Siaubingosios gamtos stichijos“ 08:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 09:00 „Pėdsakas.“ 10:05 „Dvaro rūmai“ 11:10 „Juvelyrų klanas“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 Triguba apsauga“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Oponentai 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:30 Alfa taškas 19:00 „Netikėtas teisingumas“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Juvelyrų klanas“ 22:30 Reporteris 23:00 Alfa taškas 23:30 Oponentai. TV8	06:20 Gardu Gardu 06:45 Amžius ne riba 07:10 Berniukas iš Neapolio 07:25 Nei juoktis, nei verkti 07:35 Na, palauk! 07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:05 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Aukštinės varpos 20:25 38 papūgos 20:35 Na, palauk! 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:05 Nedaužyk man širdies 23:00 Priesaika

Akreditacija privaloma ir socialinės priežiūros paslaugoms

(Atkelta iš 5 psl.)

Gal, pavyzdžiui, metų viduryje paaiškės, kad šios paslaugos trūksta. Pasak Socialinės paramos skyriaus vedėjos, dabar svarstomas Dingušių žmonių paramos centro iš Vilniaus prašymas paslaugų teikimo akreditavimui. Šis centras yra sudaręs sutartį su mūsų rajono savivaldybe dėl mokymų šia jautria tema specialistams, darbuotojams ir, kadangi centras nori teikti socialinių įgūdžių palaikymo ir atkūrimo paslaugas mūsų savivaldybėje, jis irgi turės būti akredituotas.

Akreditacija yra suteikiama trejiems metams, ir ji gali būti sustabdyta, panaikinta. Taip pat akredituotose įstaigose vykdomi planiniai ir neplaniniai patikrinimai. Planuojama, kad nuo 2023 metų sausio pirmos dienos ir socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems teikiančios organizacijos, kurių Molėtų rajone yra keturios, turės būti akredituotos.

„Vilnius“ informacija

Kaukių renginiuose nebepakanka

Sveikatos apsaugos ministerija paskelbė, kad siekiant suvaldyti itin greitai plintančią koronaviruso atmainą omikron, įprastų medicininių kaukių jau nebeužtenka. Nuo pirmadienio įsigaliojo reikalavimas, kad visuose uždaroje erdvėje vykstančiuose renginiuose vyresni nei 6 metų dalyviai ir žiūrovai bei renginį aptarnaujantis personalas privalo dėvėti ne žemesnio kaip FFP2 lygio respiratorius.

Mirtis nepaiso nei laiko, nei troškimo, nei ašarų.

Ji ateina ir pasiima brangiausia žmogų.

Dėl JONO DIRMOS mirties nuoširdžiai užjaučiame mamą IRENĄ DIRMIENĘ, žmoną Daivą, seserį Dalią ir visus jų artimuosius.

G. Tūbienė, D. Rancvieniė, Z. Stonkienė, A. Žalaitė, V. Bartašūnienė, A. Aleksiejūnaitė

Tegul didelę širdies gėlę sušvelnina mūsų nuosirdi užuojauta.

Dėl VILHELMINOS GALECKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Vitalijų, dukrą Indraną ir visus artimuosius.

Buvusios Molėtų ligoninės laboratorijos bendradarbės

Tegul randa ramybę mylimo žmogaus siela...

Dėl žmonos ir mamos ELŽBIETOS BANEVIČIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiu vyrą Petrą, dukrą Aldoną ir sūnų Arvydą.

Ona Kulikauskienė

Nelaimė net nepasibeldusi apsilankė

Paėmusi tai, kas brangiausia,

Paliko skausmą širdyse.

Jei tik galėtume paguosti,

Žinokit, gedim su Jumis.

Dėl sūnaus ir brolio RAMŪNO RATKEVIČIAUS staigios mirties nuoširdžiai užjaučiame tėvėlius Lionginą ir Vandą Ratkevičius, brolius Artūrą, Arūną, Algimantą ir seseris Laimą, Dangulę, Teresę. Algirdo ir Vandos Vaikučių šeima

Komedija RIZIKINGA MEILĖ

Režisierius – Ričardas Vitkaitis

Įvaizdis – Eglė Krasnovė

Kompozitorius – Marius Repšys

Vaidina: Oneida Kunsunga / Eliza Bondarenko, Andrius Bialobžeskiš, Tadas Gryn, Marius Repšys – aktoriai visiems puikiai pažįstami iš TV šou, filmų, serialų ir teatro projektų.

Kitoks teatras pristato naujausią komediją „Rizikinga meilė“ su puikiai pažįstamais Lietuvos aktorais.

Trumpai apie premjerą:

Situacija nepaprasta, kai Tu įsimyli savo geriausio draugo dukterį. O jeigu tas geriausias draugas dar ir mafijos bosas, kuris pas Tave į butą ateina įvykdyti paskutinio savo „sandėrio“...

Kai įtampa pasiekia aukštumą, į duris pasibeldžia budistas kaimynas. Ir... viskas pasisuka netikėta linkme.

Diena nusimato tikrai nelengva.

Netikėtos situacijos, meilės aistros, intriguojantys siužeto posūkiai komedijoje „Rizikinga meilė“

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE SAUSIO 24 D. 18 VAL.

Bilietus platina – www.bilietai.lt ir Kultūros centro kasoje.

TELELOTO ŽAIDIMAS NR. 1345

ŽAIDIMO DATA: 2022-01-16

50 69 41 19 5 74 58 1 44 59 30 9 55 10 38 15 70 54 11 53 8 72 28 22 17 32 24 75 66 20 62 2 51 23 71 6 25 7 33 57 (keturi kampai -4 €, eilutė-2 €, įstrižainės-10 €) 63 37 4 67 47 48 45 16 56 26 35 (visa lentelė -19677 €) 0045505, 0274193, 0027747, 0014955, 0253141 - 100 000 Eur AP dalybų prizas, 026*832, 024*494 - 1000 Eur AP dalybų prizas, 01**425, 01**482, 00**391, 04**693, 01**385, 03**252 - 200 Eur AP dalybų prizas, 00**285, 03**933 - 300 Eur AP dalybų prizas, 00**870 - 400 Eur AP dalybų prizas, 0171368 - 50 000 Eur AP dalybų prizas, 03**152 - 500 Eur AP dalybų prizas, 0117873, 0029022, 0077849, 0351572 - 5000 Eur AP dalybų prizas, 0147434 - Automobilis Renault Captur, 024*493 - Pakvietimas į TV studiją, 023*038 - Pakvietimas į TV studiją, 003*006 - Pakvietimas į TV studiją

Nuoširdžiai užjaučiame Saulių ir Vidmantą Prušinskus dėl mylimos mamos mirties. Inturkės g. namo Nr. 45 gyventojai

Mes bejėgiai prieš mirtį, bet ji per silpna sunaikinti prisiminimus ir paliktą šviesą.

Justinas Marcinkevičius/

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl VILHELMINOS GALECKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame dukrą Indraną, vyrą Vitalijų ir visus artimuosius.

Liepų g. namo Nr. 3 vidurinės laiptinės butų gyventojai

Žmogus bejėgis ir gamta ta visagalė Prieš juodą nebūtį lemties.

Sprendimo jos pakeisti nieks negali,

Dar taip reikėjo tavo rankų ir širdies...

Nuoširdžiai užjaučiame žmoną Ritą, sūnus Korneliją ir Lauryną dėl brangiausio žmogaus - vyro ir tėvelio RAMŪNO RATKEVIČIAUS staigios mirties.

Algirdo ir Vandos Vaikučių šeima

2022 m. sausio 22 d. 12 val. Inturkės stačiatikių Dievo Motinos Užtarėjos cerkvėje – Viešpaties krikšto šventės pamaldos („molebnas“) su vandens šventinimu.

Maudynės eketėje Galuonų ežere (Inturkės paplūdimys). Dėl krikšto, santuokų, laidotuvių, daiktų šventinimo ir kitų patarnavimų kreiptis į parapijos kleboną, kun. Fiodorą Guriliovą tel. 8671 24333.

Cerkvės seniūnė Tatjana, tel. +370 652 73722.

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiamų derybų būdu perka būstus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo). **PIRKIMAS SKAIDOMAS Į DALIS: I DALIS – 1 KAMBARIO BUTAS MOLĖTŲ MIESTE; II DALIS – 2 KAMBARIŲ BUTAS MOLĖTŲ MIESTE.**

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl būsto pirkimo ... pirkimo daliai", nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2022 m. sausio 31 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokesčių notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas.

Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;

2. būste turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;

3. buities ir santchnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikianti ir kokybiška;

4. būstas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;

5. būstui negali būti uždėtas areštas;

6. neturi būti įsiskolinimų už komunalines paslaugas;

7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;

8. perkamo vieno kambario buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 25 kv. m ir negali būti didesnis kaip 45 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų - virtuvė, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžių ir kitų šildomų pagalbinų patalpų - plotas. Į naudingąjį būsto plotą neįskaitomas balkonų, terasų, rūsių, nešildomų lodžių plotas);

9. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 38 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m;

10. būstas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, o būsto kadastro byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

NEPERKAMAS BŪSTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);

2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;

3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;

4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;

5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.

Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškėmis, vyks 2022 m. sausio 31 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 418 kab.

Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt.

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinais. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur+PVM

Smėliavimo paslaugos



Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės

☎ 860173284 Molėtai

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuve UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1975 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų
straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,80 €, karves - 1,50 €, bulius - 2 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamė el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 682 30 993,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Perka ėringas avis.
Tel. 8673 67488

Perku mišką su žeme ir išsikirsti. Tel. 8 676 60588

Perku sklypą arba sodybą Molėtų r., kurie ribojasi su ežero pakrante. Tinka ir netvarkingi sklypai. Tel. 8605 52182

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiūmame patys. Tel.: 867203225

UM UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Perku sklypą arba namą Molėtuose. Siūlykite įvairius variantus.
Tel. 8610 10851

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

PERKU AUTOMOBILĮ nuo 150 € iki 2000 €, įvairios būklės, ilgai stovintį ar su defektais.
Tel. +370 621 08351

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PARDUODA

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir pakskersta Molėtų r. 1 kg. - 2,50 €. Tik pagal užsakymą.
Tel. 8698 02399

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu SAUSAS skaldytas malkas. Atvežu tvarkingai sukrautas. Tel. 8698 29084

Parduodu maistines bulves, molliūgas, burokėlius, juodus ridikus. Atvežu.
Tel. 8678 26552

Parduoda maistines ir sėklinio dydžio bulves Gala, Vineta, Romano, Laura, Blue Star ir daržoves. Atvežame. Tel. 8680 37227

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 2,80 €/kg). Puselė sveria apie 50-60 kg. Pa-teikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas.
Tel. 8607 12690

UAB „DZITVA“ Kieto kuro prekyba. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODU MALKAS 3 metrų il-gumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvinių kubų. Tel. 8648 70283

GREŽIAME GREŽINIUS VANDENIUI.
Tel. 8674 92668

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

NUSIKĖLIMUI ieškau seno svirno arba pirtelės, ūkinio pastato iš rąstų. Tel. 8659 10788

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

QTVELA
GROŽIO SALONAS
✂️ **MOTERŲ KIRPIMAS**
✂️ **PLAUKŲ DAŽYMAS**
✂️ **ŠUKUOSENOS**
☎️ **860398160 Brigita**

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt BENDRADARBIUKIME!

REIKALINGA

UAB „Langvija“ reikalingas kūrikas.
Tel. 8652 37647

Reikalingas ilgagrėbio ekskavatoriaus operatorius. Tel. 8698 05251

UAB "AUGIESA" darbui Vilniuje ieško elektrikų, silpnųjų srovių montuotojų, pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 € į rankas.
Tel. 8678 15881

Siūlau pusės dienos darbą vairuojančiai ir daržovių auginime nusi-manančiai moteriai (darbas visus metus - žiemą ir blogu oru namuose: gaminti pietus, tvarkyti namus).
Tel. 8 693 22438

MEDŽIO APDIRBIMO ĮMONĖ IEŠKO:
Pagalbinių darbuotojų, Operatorių (apmokiname).
Daugiau informacijos tel.: +370 667 99988, +370 674 35767

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pa-jungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!
★ **EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!
★ **DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!
www.dazasvydismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis" nuo bet kurios mėnesio dienos!
Su pristatymu į namus:
1 mėn. 3 mėn. 6 mėn.
5,50 € 16,50 € 33€
DRAUGAUKIME!
Užsisakykite tel.: 865244882, 860473881 el.p. reklama@vilnis.lt

Įmonė Molėtų rajone PERKA IR NUOMOJASI:
* ŽŪP žemę;
* apleistą žemę;
* nesutvarkytus dokumentus *nuomojasi ŽŪP žemę, kaina 120 EUR/metams (ilgalaikės sutartys).
☎️ 8 61 61 31 31

Sniego valymas keliuose, kiemuose, aikštelėse. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Tel. 8622 46732

NUOMA

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę. Moku nuo 80 - 150 € (kaina priklauso nuo žemės kiekio). Domina Luokesos s. Tel. 8679 50844

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.
Tel. 8652 17032

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118